Tribuwana Tunggadewi Jayawismuwardhani ratu Majapahit pada tahun

1284 Saka atau 1362 Masehi (Slamet Muljana, 1983: 201).

D. Wanita dan Kesusastraan

Kesusastraan Jawa selain Ramayana dan Mahabarata, juga

berkembang cerita lain sejak jaman Erlangga. Perguliran jaman

kesusastraan juga berkembang dan memuncak pada jaman Surakarta.

Berbagai kesusastraan yang diteliti ternyata banyak yang menampilkan